

14 สิงหาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ผลิตภัณฑ์อาหารกว้างไพศาล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานตาม
งบการเงิน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 โดยสรุปรายการที่สำคัญดังต่อไปนี้

| รายการ (ล้านบาท) | ปี 2562 | ปี 2561 | % เพิ่ม(ลด) |
|-------------------------------|---------|----------|-------------|
| รายได้จากการขายและบริการ | 340.81 | 316.80 | 7.58 |
| ค่าใช้จ่ายรวม | 336.74 | (311.80) | 8 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (4.62) | (5.36) | (13.81) |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้ | 1.48 | 19.45 | (92.39) |
| (ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ | (590) | (1.27) | (53.54) |
| กำไรสุทธิ | 891 | 18.18 | (94.58) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | 200.68 | 190.50 | 5.34 |

ผลกำไรสุทธิ ไตรมาสที่ 2/2562 จำนวน 0.89 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2/2561 ซึ่งกำไรสุทธิเท่ากับ 18.18 ล้านบาท ลดลง 17.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.58 และมีส่วนของผู้ถือหุ้น ไตรมาสที่ 2/2562 จำนวน 200.68 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 190.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.34 โดยมีสาเหตุหลัก ดังนี้

ผลการดำเนินงาน

- มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะและการให้บริการอาหาร และอื่นๆ ในไตรมาสที่ 2/2562 จำนวน 342.84 ล้านบาท เปรียบเทียบกับรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารบรรจุภาชนะและการให้บริการอาหาร และอื่นๆ ไตรมาสที่ 2/2561 จำนวน 336.61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 6.23 ล้านบาท (1.85%) และมีต้นทุนจากการขายและบริการ ไตรมาสที่ 2/2562 เท่ากับ 249.46 ล้านบาท เปรียบเทียบกับต้นทุนการขายและบริการในไตรมาสที่ 2/2561 จำนวน 233.01 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 16.45 ล้านบาท (7.06%) การที่ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เนื่องจากต้นทุนวัตถุดิบมีแนวโน้มขยับขึ้นเล็กน้อยและมีสัดส่วนเพิ่มตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 2/2562 เท่ากับ 33.96 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายขาย ไตรมาสที่ 2/2561 เท่ากับ 37.42 ล้านบาท หรือลดลง 3.46 ล้านบาท (9.24%) ค่าใช้จ่ายบริหาร ไตรมาสที่ 2/2562 เท่ากับ 53.32 ล้านบาท เปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายบริหาร ไตรมาสที่ 2/2561 เท่ากับ 41.38 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 11.94 ล้านบาท (28.85%) ค่าใช้จ่ายขายและค่าใช้จ่ายบริหาร ในไตรมาสที่ 2/2562 เพิ่มขึ้นรวม 8.48 ล้านบาท อันเนื่องมาจากในทางบัญชีมีการแก้ไขในโครงการผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานซึ่งได้ลงราชกิจจานุเบกษาแล้ว เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 ให้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน จากเดิมกำหนดไว้ 300 วัน ทำให้ต้องมีการแก้ไขภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ตามหมายเหตุงบการเงิน ข้อ 14 เป็นจำนวนเงิน 12.774 ล้านบาท

ฐานะการเงิน

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 784.22 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 776.72 ล้านบาท
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 583.54 ล้านบาท เมื่อเทียบกับหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 586.22 ล้านบาท คิดเป็นลดลงเท่ากับ 2.68 ล้านบาท (0.46%) อันเนื่องจากการลดลงของหนี้สินตามโครงสร้างหนี้ของบริษัทกับสถาบันการเงิน
- ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 เท่ากับ 200.68 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 190.50 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นเท่ากับ 10.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.34

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายทวีศักดิ์ นารายณประทาน)

ผู้อำนวยการสำนักเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ